
21 июня 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

№66
(2522)

Черноморское городское поселение

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.06.2024 г.                                                                                                                                                                   №-383

пгт Черноморский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Черноморского 
городского поселения Северского района от 14 декабря 2023 года

№ 325 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федера-

ции, статьей 18 раздела V Положения о бюджетном процессе в 
Черноморском городском поселении Северского района, утверж-
денным решением Совета Черноморского городского поселения 

Шабановское сельское поселение

Заключение о результатах публичных слушаний
20 июня 2024 года                                                                                                                                                                                село Шабановское

Инициатор публичных слушаний:
Публичные слушания назначены решением Совета Шабановского сельского поселения Северского района от 29.05.2024 № 144 

«Об утверждении проекта решения Совета Шабановского сельского поселения о внесении изменений в Устав Шабановского сельского 
поселения Северского района, его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведе-
нию публичных слушаний».

Вопрос публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения о несении изменений в устав Шабановского сельского поселения Северского района.
Опубликование информации о публичных слушаниях:
Официальное печатное издание муниципального образования Северский район газета «Зори Предгорья» №55 (2511) от 31.05.2024 года.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
Оргкомитет, образованный решением Совета Шабановского сельского поселения Северского района от 29.05.2024 № 144 «Об утверж-

дении проекта решения Совета Шабановского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Шабановского сель-
ского поселения Северского района, его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета 
по проведению публичных слушаний».

Проект правового акта или вопросы, 
вынесенные на обсуждение

Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, рекомендации 
внесены (поддержаны) Приме-

чание№ 
п/п

Наименование проекта 
или формулировка вопроса

№ 
п/п Текст предложения, рекомендации Ф.И.О. эксперта, участника, 

название организации

1. Рассмотрение проекта Устава Шабановского 
сельского поселения Северского района 1.1        Предложений и рекомендаций по вопросу публич-

ных слушаний в оргкомитет не поступало Костенко О.А. эксперт

Предложения оргкомитета:
1. Проект Устава Шабановского сельского поселения Северского района, опубликованный в газете «Зори Предгорья» №55 (2511) 

от 31.05.2024 года оставить без изменений.
2. Направить заключение о результатах публичных слушаний в Совет Шабановского сельского поселения Северского района.
3. Разместить в местах доступных для жителей Шабановского сельского поселения Северского заключение о результатах публич-

ных слушаний.

Председатель оргкомитета                          Ю.Ю. БАРАНОВ.

Северский район от 31.10.2019 г. № 22, Совет Черноморского го-
родского поселения Северского района РЕШИЛ:

Официальные материалы
Шабановского и Черноморского поселений



2 «Зори Предгорья»
21 июня 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 523. Объем 0.25 п л. Тираж 300.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№66 (2522), 21 июня 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.06.2024 г.                                                                                                                                                                  №-385

пгт Черноморский

О создании рабочей группы по учету предложений по проекту решения 
Совета Черноморского городского поселения Северского района 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Черноморского 
городского поселения Северского района»

В целях организации работы по приведению Устава Черномор-
ского городского поселения Северского района в соответствие 
с действующим федеральным законодательством и законодатель-
ством Краснодарского края, Совет Черноморского городского по-
селения Северского района р е ш и л:

1. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту 
решения Совета Черноморского городского поселения Северско-
го района «О внесении изменений и дополнений в Устав Черно-
морского городского поселения Северского района»» в составе: 

1. Литвинова О.В. – депутат от избирательного округа № 6,
2. Жигулин А.А. – депутат от избирательного округа № 6,
3. Шаповалов А.И. - депутат от избирательного округа № 6, 
4. Иващенко Г.С. - депутат от избирательного округа № 4,
5. Корниенко А.А. – депутат от избирательного округа № 3.
2. Решение Совета Черноморского городского поселения Се-

верского района от 1 июня 2023 года № -290 «О создании рабочей 
группы по учету предложений по проекту решения Совета Черно-

морского городского поселения Северского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Черноморского городского посе-
ления Северского района»» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предгорья». 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на комиссию Совета Черноморского городского поселения Север-
ского района по вопросам местного самоуправления.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава Черноморского городского поселения 
Северского района                                                В.Д. ЖИГУЛИН

Заместитель председателя Совета 
Черноморского городского поселения
Северского района                                             М.П. ВАРЧЕНКО.

Внести в решение Совета Черноморского городского поселе-
ния Северского района от 14 декабря 2023 года № 325 «О мест-
ном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 
2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 73 563,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 84 434,2 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Черно-

морского городского поселения Северского района на 1 января 
2025 года в сумме 3 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Черноморского город-
ского поселения Северского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит местного бюджета в сумме 10 870,4 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюд-

жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» утвердить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний местного бюджета на 2024 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации» ут-
вердить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

1.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (государственным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой ре-
дакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Статью 10 изложить в следующей редакции:
1. «1. В связи с отсутствием индексации денежного вознаграж-

дения муниципальным должностям и должностям, замещающим 
муниципальную службу увеличить размеры денежного вознаграж-
дения лиц, замещающих муниципальные должности Черномор-

ского городского поселения Северского района в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной службы Чер-
номорского городского поселения Северского района и размеры 
месячных окладов муниципальных служащих Черноморского го-
родского поселения Северского района в соответствии с присво-
енными им классными чинами муниципальных служащих Чер-
номорского городского поселения Северского района с 1 января 
2024 года на 4,0 процента.

2. абзац соответствующий пункту 1 статьи 10 действующего ре-
шения.».

3. Дополнить статьей 15 следующей редакции:
«1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на сохранение 

достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда работ-
ников муниципальных учреждений культуры Черноморского го-
родского поселения Северского района и уровнем средней зара-
ботной платы в Краснодарском крае.

3. В связи с отсутствием индексации заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений Черноморского городского 
поселения Северского района предусмотреть бюджетные ассиг-
нования в целях повышения заработной платы (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений Черноморско-
го городского поселения Северского района (за исключением от-
дельных категорий работников, оплата труда которых повышает-
ся согласно пункта 1 настоящей статьи) с 1 января 2024 года 
на 4,0 процента.».

4. Нумерацию статей решения 11- 14 считать нумерацией 12-15.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на администрацию Черноморского городского поселения Север-
ского района.

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя Совета 
Черноморского городского поселения              М.П. ВАРЧЕНКО

Глава Черноморского городского
поселения Северского района                             В.Д. ЖИГУЛИН.

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации МО Северский район, раздел «Поселения», в подразделе «Черноморское город-
ское поселение».


